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Ensimmäinen lyhytkarvainen unkarinvizsla rekisteröitiin Suomeen vuonna 1971. Vuoteen 2010 

mennessä rekisteröintejä on n.470. Kannan varsinainen kasvu Suomessa on lähtenyt käyntiin 

vuoden 1995 paikkeilla, mistä lähtien pentueita on rekisteröity n.1-5 vuodessa. 

 

 

Järjestöorganisaatio 
  

Lyhytkarvainen.unkarinvizsla kuuluu mannermaisten seisojarotujen yhteisen rotujärjestön, 

Saksanseisojakerho r.y:n alaisuuteen, minkä edustamia seisojarotuja tai rotumuunnoksia on 

nykyjään jo yli 20. Saksanseisojakerhon tarkoituksena on ylläpitää ja kehittää mannermaisia 

seisovia lintukoiria metsästyksen monitoimikoirina sekä edistää kanakoiraharrastusta Suomessa. 

Kerho myös vaalii ja ohjaa edustamiensa rotujen jalostusta sekä pyrkii erilaisin keinoin torjumaan 

koirien terveydentilaa mahdollisesti horjuttavia perinnöllisiä vikoja ja muita eläinsairauksia sekä 

tiedottamaan niistä jäsenistölle. 

 

Keväällä 2008 järjestettiin myös rotua harrastavan yhdistyksen, Suomen Unkarinvizslat ry.:n 

perustamiskokous. Yhdistyksen tarkoituksena on puhdasrotuisten lyhyt- ja karkeakarvaisten 

unkarinvizslojen harrastajien yhteistoiminnan lisääminen sekä rodun metsästyskäytön edistäminen 

ja metsästysominaisuuksien vaaliminen ja täten rodun tunnettavuuden lisääminen metsästyskoirana. 

Yhdistys pyrkii myös luomaan uusia ja ylläpitämään jo solmittuja yhteyksiä muiden maiden 

unkarinvizslayhdistysten kanssa sekä seuraamaan rodun kehitystä niin koti- kuin ulkomaillakin.  

 

 

Jalostus 
 

Saksanseisojakerhon jalostustoimikunnan ensisijaisena tehtävänä on kerätä ja jakaa tietoa 

alaisuuteensa kuuluvista roduista. Toimikunta määrittelee jalostuksen tavoitteet ja seuraa rotujemme 

tilaa, ohjaa jalostuksen suunnittelua antamalla lausuntoja ja suosituksia jalostusyhdistelmistä sekä 

hoitaa pentuvälitystä. Rotu saa oman jalostusneuvojan, kun rekisteröityjen pentujen määrä ylittää 50 

pentua/vuosi, joten tällä hetkellä pienempien, mutta Suomeen jo vakiintuneiden rotujen 

(unkarinvizslat, korthalsingriffoni, bracco italiano, spinone, weimarinseisoja ja stabyhoun) 

rotutietouden jakamisesta vastaa yksi yhteinen, jalostustoimikunnan valitsema, jalostusneuvoja. 

Jokaiselle rodulle on valittu oma pentuvälittäjä / rotuyhteyshenkilö.  

SSK:n jalostustoimikunnan yhteystiedot: 

http://www.saksanseisojakerho.fi/index.php?option=com_content&view=article&id=19&Itemid=9

0 . 

 

 

Jalostusrekisteri ja jalostukseen käytettävien koirien laatuvaatimukset 

 

Jalostustoimikunta ylläpitää jalostusrekisteriä jalostukseen sopiviksi katsotuista koirista. Rekisteriin 

hyväksymisen ehtona on vähintään AVO 2 -palkinto KAER-kokeessa nartuilla, AVO 1 -palkinto 

uroksilla sekä laatuarvostelupalkinto koiranäyttelystä, vähintään 1 x EH tai kahdelta tuomarilta 2 x 

H avoimesta- tai käyttöluokasta, kuitenkin niin, ettei palkintosijan aleneminen johdu koiran 

luonteesta. Lisäksi koiran tulee täyttää rotukohtaiset PEVISA-määräykset (Suomen Kennelliitto / 

Perinnöllisten vikojen ja sairauksien vastustamisohjelma) ja terveysvakuutuksen vaatimukset. 

 



Suomen Kennelliitto rekisteröi kuitenkin PEVISA-määräykset (voimassa 2011 – 2015) täyttävät 

lyhytkarvaiset unkarinvizsla-pentueet seuraavasti: 

- Pentujen vanhemmista tulee olla ennen astutusta annettu lonkkakuvauslausunto. Rekisteröinnin 

raja-arvona on lonkkaniveldysplasian aste C. 

- Koiran rekisteröityjen jälkeläisten määrä saa olla korkeintaan 21 pentua. Viimeinen, rajan ylittävä 

pentue rekisteröidään kuitenkin kokonaisuudessaan. 

- Nartun on oltava astutushetkellä vähintään 18 kuukauden ikäinen ja sitä saa käyttää siitokseen 

enintään kerran kymmenessä kuukaudessa. 

 

 

Mannermaisten kanakoirien metsästyskokeet Suomessa (kaer) 

 
Koeluokat: 

Nuorten luokka (NUO): 9-24 kuukauden ikäisille koirille 

Avoin luokka (AVO): koirille, mitkä eivät ole oikeutettuja osallistumaan voittajaluokkaan. 

Voittajaluokka (VOI): koirille, mitkä ovat saaneet 1.palkinnon avoimessa luokassa. 

 

Pisteiden ja palkintosijojen määräytyminen: 

Arvosteltavia osasuorituksia ovat: haku, riistatyö, nouto, vesityö ja voittajaluokassa jälkityö, mistä 

kustakin annetaan arvosana ”ei kokeiltu – 5.”. Jokaisella osasuorituksella on oma merkityskerroin, 

kokonaispistemäärä 100p. Kaikissa luokissa palkintosijojen vähimmäispistemäärät ovat seuraavat: 

NUO1, AVO1, VOI1 palkinto väh. 80 p. 

NUO2 ja AVO2 palkinto väh. 60 p., VOI2 palkinto väh.70p. 

NUO3 ja AVO3 palkinto väh. 40 p., VOI3 palkinto väh.60p 

 

Kilpailuihin (Junkkari, Riistakoira, Nokkalan Ralli, Eskon Puumerkki, Ladie´s Trial, 

Tottelevaisuuskoe, Valjakkohiihto) koirat osallistuvat erillisten ohjeiden mukaisesti.  

 
 

Valionarvon vaatimukset Suomessa 
 
Käyttövalio (FIN KVA) 

 

Tullakseen käyttövalioksi koiran on saatava kanakoirien erikoiskokeissa 3 x VOI 1 – palkinto. 

Palkinnoista vähintään yksi on saavutettava metsäkanalinnuilla (koodi M) ja vähintään yksi 

peltokanalinnuilla (koodi F). VOI 1 – palkintoon johtaneet ansiot koiran on osoitettava vähintään 

kahdessa riistatyössä sillä riistalla, minkä tunnus tulokseen liitetään. Samassa kokeessa ei voi saada 

molempia tunnuksia. Koira voi saada VOI 1 – palkinnon myös muulla riistalla siten, ettei metsä- tai 

peltokanalinnun tunnusta merkitä. VOI 1 – palkinnot on saatava vähintään kahdelta eri tuomarilta. 

Ennen käyttövalioksi tulemistaan koiralla on oltava 2 kpl vähintään AVO 2 – tasoista koepalkintoa, 

joiden saavuttamiseksi riistaa on kaadettu tai pudotettu (koodi P). Näiden lisäksi koiran on saatava 

näyttelyn laatuarvosteluluokassa vähintään arvosana hyvä (H) vähintään 15 kuukauden ikäisenä. 

 

 

Muotovalio (FIN MVA) 

 

Koiran on saatava kolme sertifikaattia näyttelyssä Suomessa kolmelta eri palkintotuomarilta. 

Vähintään yksi sertifikaateista on saatava yli 24 kk:n iässä. Lisäksi kanakoirakokeesta on saatava 

kaksi kertaa AVO 2 - palkinto tai kerran AVO 1 - palkinto. 

 



 

Tutustuttavaa 
Saksanseisojakerho ry.: http://www.saksanseisojakerho.fi/html/saksanseisojakerho_ry_.htm 

Rotua harrastavien keskustelufoorumi: http://www.foorumi.info/vizslat/index.php 

Jalostusrekisteri / vaatimukset, lomakkeet ja terveysvakuutus: 

http://www.saksanseisojakerho.fi/html/vaatimukset.pdf 

Kanakoirien erikoiskokeen (kaer) säännöt, ylituomariohje sekä kilpailujen säännöt: 

http://www.saksanseisojakerho.fi/images/stories/pdf/KAERsaannot.pdf 

Suomen Kennelliitto: http://www.kennelliitto.fi/FI 

 

 
 


